1

RESULTADO DO EDITAL FAPES Nº 13/2012 – BOLSA SERVIDOR MESTRADO
O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, aprova o RESULTADO do Edital FAPES Nº 13/2012 –
Bolsa Servidor Mestrado, conforme abaixo:

PROPOSTA APROVADAS

Nº

Nº
PROCESSO

PROPONENTE ÁREAS ÓRGÃO CIDADE/ ORIGEM CIDADE/
DESTINO PROGRAMA INSTITUIÇÃO

NOTAS PONTUAÇÃO
FINAL N1  N2 N3

1 60689773 Marciano de Almeida
Vieira Humanas SEDU Ecoporanga-ES Vitória-ES Educimat Instituto Federal do

Espírito Santo - IFES 75 91 0 70,50

2 60540753 Renato Correa Taques Agrárias INCAPER Vitória-ES Viçosa-MG
Solos e

Nutrição de
Plantas

Universidade Federal
de Viçosa - UFV 70 85 13 68,00

3 60453974 Raphael Corrêa de
Almeida Humanas SEDU Cachoeiro de

Itapemirim-ES Vitória-ES Educimat Instituto Federal do
Espírito Santo - IFES 60 78 13 61,17

4 60670584 Inácio Alves de Amorim
Junior  Humanas SEDU Conceição da

Barra-ES Vitória-ES Educimat Instituto Federal do
Espírito Santo - IFES 61 65 10 54,50

5 60670703 Emerson Nunes da Costa
Gonçalves Humanas SEDU São Mateus Vitória-ES Educimat Instituto Federal do

Espírito Santo - IFES 61 62 11 53,17

        Aviso publicado no DIOES em 14/02/2013.

Os recursos administrativos deverão obedecer às disposições e prazos estabelecidos na Resolução CCAF nº041/2011, de 03 de agosto de 2011, disponível na página eletrônica da FAPES.
Vitória, 07 de fevereiro de 2013.

Anilton Salles Garcia - Diretor Presidente/FAPES